
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2399 

DETERMINA 
N. 2061 DEL 09/10/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - ESECUZIONE DI ATTIVITA' DI CARATTERIZZAZIONE VOLTE ALLA DEFINIZIONE DEL 
MODELLO CONCETTUALE DEL SITO ED ELABORAZIONE DELLA RELATIVA ANALISI DI  RISCHIO 
CONTENENTE  L'INDICAZIONE  DI  EVENTUALI  INTERVENTI  DI  BONIFICA  DA  ESEGUIRE  PER 
RICONDURRE  LA  CONTAMINAZIONE  AI  VALORI  DELLE  CSR  8CONCENTRAZIONI  SOGLIA  DI 
RISCHIO) DA ATTUARSI PRESSO LA SCUOLA 2 GIUGNO, VIA DEI CAPPUCCINI, 65 - VICENZA. DET. 
2017_52  CIG ZC0200BB0F

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
17

/1
0/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

13
86

09
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

0/
20

17
 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2399 

DETERMINA N. 2061 DEL 09/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE DI ATTIVITA' DI CARATTERIZZAZIONE VOLTE ALLA DEFINIZIONE 
DEL MODELLO CONCETTUALE DEL SITO ED ELABORAZIONE DELLA RELATIVA ANALISI DI RISCHIO 
CONTENENTE L'INDICAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI DI BONIFICA DA ESEGUIRE PER RICONDURRE 
LA CONTAMINAZIONE AI VALORI DELLE CSR 8CONCENTRAZIONI SOGLIA DI RISCHIO) DA ATTUARSI 
PRESSO LA SCUOLA 2 GIUGNO, VIA DEI CAPPUCCINI, 65 - VICENZA. DET. 2017_52  CIG ZC0200BB0F

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Nel corso dei lavori di scavo per la posa delle condotte per il teleriscaldamento presso la scuola primaria 2 
Giugno a Vicenza, eseguiti dalla Società S.A.R. – Servizi a Rete Srl, è stato rinvenuto materiale di riporto che  
ad una successiva analisi non ha superato il test di cessione.

Il Comune di Vicenza, quale proprietario dell'area, si deve attivare per l'esecuzione delle indagini ambientali  
volte alla definizione delle Csr e all'individuazione di eventuali interventi di bonifica da attuarsi presso il sito.

A seguito di informativa in data 3/10/2017 a firma del Direttore dott. Guarti, la Giunta Comunale ha dato 
mandato al Settore Ambiente di  procedere con le indagini ambientali. 

Si rende necessario ora procedere all'affidamento del servizio di  caratterizzazione volto alla definizione del 
modello  concettuale  del  sito  ed  elaborazione della  relativa  Analisi  di  rischio  contenente l'indicazione  di  
eventuali interventi di bonifica da eseguire per ricondurre la contaminazione ai valori delle Csr del sito situato 
presso la scuola primaria 2 Giugno di Vicenza, mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.36  comma 2 
del D. Lgs. 50/2016,  con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, di cui all'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 
50/2016, date le caratteristiche standardizzate, mediante ribasso sull'importo posto a base di gara pari a € 
27.760,00,  più € 250,00 per  oneri  per  la  sicurezza non soggetti  a  ribasso,  più IVA 22%, per  un totale 
complessivo di € 34.172,20.

Visti:
– il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 27, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” 

e,  in particolare:  l’articolo 192, che prescrive la necessità di  adottare apposita determinazione a 
contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si 
intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

– il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 201, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, di seguito  
denominato D.Lgs. 50/201.

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad 
oggetto forniture comparabili con quelle relative alla presente procedura di approvvigionamento; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
-  il  fine che  si  intende perseguire  è  la  definizione delle Csr  (concentrazioni  soglia  di  rischio)  e 
l'individuazione di  eventuali  interventi  di  bonifica  da attuarsi  presso la  Scuola  2  Giugno,  via  dei 
Cappuccini, 65 – Vicenza;
- l'oggetto del contratto consiste nell'esecuzione di attività di caratterizzazione volta alla definizione 
del  modello  concettuale  del  sito  ed  elaborazione  della  relativa  Analisi  di  rischio  contenente 
l'indicazione di eventuali interventi di bonifica da eseguire per ricondurre la contaminazione ai valori 
delle Csr;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
17

/1
0/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

13
86

09
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

0/
20

17
 



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2399 

DETERMINA N. 2061 DEL 09/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE DI ATTIVITA' DI CARATTERIZZAZIONE VOLTE ALLA DEFINIZIONE 
DEL MODELLO CONCETTUALE DEL SITO ED ELABORAZIONE DELLA RELATIVA ANALISI DI RISCHIO 
CONTENENTE L'INDICAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI DI BONIFICA DA ESEGUIRE PER RICONDURRE 
LA CONTAMINAZIONE AI VALORI DELLE CSR 8CONCENTRAZIONI SOGLIA DI RISCHIO) DA ATTUARSI 
PRESSO LA SCUOLA 2 GIUGNO, VIA DEI CAPPUCCINI, 65 - VICENZA. DET. 2017_52  CIG ZC0200BB0F

-  l'obbligazione verrà perfezionata tramite contratto  con la ditta aggiudicataria che verrà stipulato 
secondo quanto previsto dall'art. 32 c. 14 D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e dal vigente Regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato Tecnico Prestazionale;
-  la modalità di scelta del contraente è la procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D. 
Lgs. 50/2016, mediante invito a 5 (cinque) operatori economici individuati tra quelli  già operanti nel 
territorio nello specifico settore, in possesso di adeguate capacità tecniche ed economico-finanziarie 
ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 50/2016, con l’utilizzo del criterio del criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95 comma 4 – lettera b) del D.Lgs. 50/2016 in quanto trattasi di servizio con caratteristiche 
standardizzate  e  codificate  che  non  comportano  valutazione  discrezionale,  mediante  ribasso 
percentuale  sul  totale  dell'importo,  esclusi  oneri,  delle  attività  indicate  nel  Computo  metrico 
Estimativo (CME).  

 
I concorrenti devono non rientrare nei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016.

Si procederà all’aggiudicazione anche in caso di unica offerta valida.

Responsabile Unico del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, è la dr.ssa 
Chiara Oliveri.

Con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  29/100773 del  25/07/2017,  a  seguito  di  DGRV 1886 del 
25/11/2016 che ha disposto la concessione di un contributo a fondo perduto di € 60.000,00 a favore del 
Comune di Vicenza per interventi ambientali, è stata effettuata una variazione di bilancio al capitolo 1105501 
“Spese per iniziative e interventi ambientali finanziati da contributo regionale” di spesa a seguito di introito al 
capitolo 0015800 “Contributo regionale per iniziative ambientale” di entrata (reversale n. 14037).

La spesa di cui alla presente determina è ora da impegnare al capitolo 1105501 “Spese per iniziative e 
interventi ambientali finanziati da contributo regionale”, di cui alla DGRV 1886/2016, ove esiste la necessaria 
disponibilità anche in termini di cassa;
 
Tutto ciò premesso;     

Visto lo Statuto del Comune di Vicenza e, in particolare, gli articoli che riguardano le funzioni dei dirigenti;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il  Bilancio di 
Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  126/121979  del 19  settembre  2017 che  approva  il
documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
17

/1
0/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

13
86

09
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

0/
20

17
 



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2399 

DETERMINA N. 2061 DEL 09/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE DI ATTIVITA' DI CARATTERIZZAZIONE VOLTE ALLA DEFINIZIONE 
DEL MODELLO CONCETTUALE DEL SITO ED ELABORAZIONE DELLA RELATIVA ANALISI DI RISCHIO 
CONTENENTE L'INDICAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI DI BONIFICA DA ESEGUIRE PER RICONDURRE 
LA CONTAMINAZIONE AI VALORI DELLE CSR 8CONCENTRAZIONI SOGLIA DI RISCHIO) DA ATTUARSI 
PRESSO LA SCUOLA 2 GIUGNO, VIA DEI CAPPUCCINI, 65 - VICENZA. DET. 2017_52  CIG ZC0200BB0F

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;

Visti altresì:

le Linee Guida di attuazione del D.Lgs. 50/2016 approvate dall'ANAC;

il D.P.R. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” per le parti non 
abrogate;

il  regolamento  comunale  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante  procedure 
telematiche approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67182/73 e modificato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 15 del 29/03/2012;

il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;

la deliberazione del Consiglio comunale n. 29/100773 del 25/07/2017 di assestamento del Bilancio corrente;
 

DETERMINA

1) di dare atto che quanto indicato in  premessa forma parte  integrante e  sostanziale del  presente 
provvedimento e con questo si approva.

2) di  indire,  per  le  motivazioni  indicate  in premessa,  una procedura negoziata,  avente per  oggetto 
l'affidamento di un incarico per l'esecuzione di attività di caratterizzazione volte alla definizione del 
modello concettuale del sito ed elaborazione della relativa Analisi di rischio contenente l'indicazione 
di eventuali interventi di bonifica da eseguire per ricondurre la contaminazione ai valori delle Csr 
(concentrazioni soglia di rischio), come meglio specificato nel Capitolato Tecnico Prestazionale, agli 
atti dell'ufficio Ambiente, Energia e Tutela del Territorio, e che con questo si approva;

3) di procedere all'affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 c.2 lett. b) del D.Lgs 
50/2016, con invito a 5 (cinque) operatori economici individuati tra quelli iscritti negli elenchi comunali 
e già operanti nel territorio nello specifico settore,  in possesso di adeguate capacità tecniche ed 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
17

/1
0/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

13
86

09
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

0/
20

17
 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2399 

DETERMINA N. 2061 DEL 09/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE DI ATTIVITA' DI CARATTERIZZAZIONE VOLTE ALLA DEFINIZIONE 
DEL MODELLO CONCETTUALE DEL SITO ED ELABORAZIONE DELLA RELATIVA ANALISI DI RISCHIO 
CONTENENTE L'INDICAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI DI BONIFICA DA ESEGUIRE PER RICONDURRE 
LA CONTAMINAZIONE AI VALORI DELLE CSR 8CONCENTRAZIONI SOGLIA DI RISCHIO) DA ATTUARSI 
PRESSO LA SCUOLA 2 GIUGNO, VIA DEI CAPPUCCINI, 65 - VICENZA. DET. 2017_52  CIG ZC0200BB0F

economico-finanziarie ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 50/2016, con l’utilizzo del criterio del criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 – lettera b) del D.Lgs. 50/2016 in quanto trattasi di servizio  
con  caratteristiche  standardizzate  e  codificate  che  non  comportano  valutazione  discrezionale e 
secondo quanto indicato nel “Capitolato Tecnico Prestazionale”;

4) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 27, quanto segue: 
• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine:  definire le Csr (concentrazioni 

soglia di rischio) e individuare eventuali interventi di bonifica da attuarsi presso la Scuola 2 Giugno, 
via dei Cappuccini, 65 – Vicenza;

• il contratto ha per oggetto l'esecuzione di attività di caratterizzazione volte alla definizione del modello 
concettuale  del  sito  ed  elaborazione  della  relativa  Analisi  di  rischio  contenente  l'indicazione  di 
eventuali  interventi  di  bonifica  da  eseguire  per  ricondurre  la  contaminazione  ai  valori  delle  Csr 
(concentrazioni soglia di rischio);

• l'obbligazione verrà  perfezionata tramite  contratto  con  la  ditta  aggiudicataria  che  verrà  stipulato 
secondo quanto previsto dall'art. 32 c. 14 D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e dal vigente Regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato Tecnico Prestazionale  agli atti presso 
l'Ufficio Ambiente;

• la scelta del contraente viene effettuata mediante  procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 c.2 del 
D.Lgs 50/2016;

• il contraente aggiudicatario del servizio dovrà elaborare un POS (Piano Operativo di Sicurezza), ai 
sensi del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., artt. 17 e 28.

5) di quantificare il  valore  dell'appalto in €  27.760,00, più € 250,00 per  oneri  per  la sicurezza non 
soggetti a ribasso, più IVA 22%, per un totale complessivo di € 34.172,20, finanziato con contributo 
regionale;  la somma è già stata introitata al capitolo 0015800 “Contributo regionale per iniziative 
ambientale” di entrata (reversale n. 14037);

6) di impegnare la spesa di € 34.172,20, oneri per la sicurezza ed IVA compresi, al capitolo 1105501 
“Spese per iniziative e interventi ambientali finanziati da contributo regionale” del Bilancio corrente, 
finanziato con contributo regionale, dove esiste la necessaria disponibilità, 

7) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola 
offerta valida;

8) di dare atto,  ai sensi  dell'articolo 29 del D.Lgs.  50/201, che tutti  gli  atti  relativi  alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati  sul profilo del committente,  nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL /7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo  
procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
17

/1
0/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

13
86

09
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

0/
20

17
 



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2399 

DETERMINA N. 2061 DEL 09/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE DI ATTIVITA' DI CARATTERIZZAZIONE VOLTE ALLA DEFINIZIONE 
DEL MODELLO CONCETTUALE DEL SITO ED ELABORAZIONE DELLA RELATIVA ANALISI DI RISCHIO 
CONTENENTE L'INDICAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI DI BONIFICA DA ESEGUIRE PER RICONDURRE 
LA CONTAMINAZIONE AI VALORI DELLE CSR 8CONCENTRAZIONI SOGLIA DI RISCHIO) DA ATTUARSI 
PRESSO LA SCUOLA 2 GIUGNO, VIA DEI CAPPUCCINI, 65 - VICENZA. DET. 2017_52  CIG ZC0200BB0F

10) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

11) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati  nel Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i  vincoli  di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni: 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
17

/1
0/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

13
86

09
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

0/
20

17
 



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2399 

DETERMINA N. 2061 DEL 09/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE DI ATTIVITA' DI CARATTERIZZAZIONE VOLTE ALLA DEFINIZIONE 
DEL MODELLO CONCETTUALE DEL SITO ED ELABORAZIONE DELLA RELATIVA ANALISI DI RISCHIO 
CONTENENTE L'INDICAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI DI BONIFICA DA ESEGUIRE PER RICONDURRE 
LA CONTAMINAZIONE AI VALORI DELLE CSR 8CONCENTRAZIONI SOGLIA DI RISCHIO) DA ATTUARSI 
PRESSO LA SCUOLA 2 GIUGNO, VIA DEI CAPPUCCINI, 65 - VICENZA. DET. 2017_52  CIG ZC0200BB0F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1105501 competenza: 34.172,20 
cassa: 34.172,20 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 34.172,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 34.172,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
17

/1
0/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

13
86

09
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

0/
20

17
 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2399 

DETERMINA N. 2061 DEL 09/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE DI ATTIVITA' DI CARATTERIZZAZIONE VOLTE ALLA DEFINIZIONE 
DEL MODELLO CONCETTUALE DEL SITO ED ELABORAZIONE DELLA RELATIVA ANALISI DI RISCHIO 
CONTENENTE L'INDICAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI DI BONIFICA DA ESEGUIRE PER RICONDURRE 
LA CONTAMINAZIONE AI VALORI DELLE CSR 8CONCENTRAZIONI SOGLIA DI RISCHIO) DA ATTUARSI 
PRESSO LA SCUOLA 2 GIUGNO, VIA DEI CAPPUCCINI, 65 - VICENZA. DET. 2017_52  CIG ZC0200BB0F

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
17

/1
0/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

13
86

09
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

0/
20

17
 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2399 

DETERMINA N. 2061 DEL 09/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE DI ATTIVITA' DI CARATTERIZZAZIONE VOLTE ALLA DEFINIZIONE 
DEL MODELLO CONCETTUALE DEL SITO ED ELABORAZIONE DELLA RELATIVA ANALISI DI RISCHIO 
CONTENENTE L'INDICAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI DI BONIFICA DA ESEGUIRE PER RICONDURRE 
LA CONTAMINAZIONE AI VALORI DELLE CSR 8CONCENTRAZIONI SOGLIA DI RISCHIO) DA ATTUARSI 
PRESSO LA SCUOLA 2 GIUGNO, VIA DEI CAPPUCCINI, 65 - VICENZA. DET. 2017_52  CIG ZC0200BB0F

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/10/2017  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
17

/1
0/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

13
86

09
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

0/
20

17
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2399 

DETERMINA N. 2061 DEL 09/10/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - ESECUZIONE DI ATTIVITA' DI CARATTERIZZAZIONE VOLTE ALLA DEFINIZIONE 
DEL MODELLO CONCETTUALE DEL SITO ED ELABORAZIONE DELLA RELATIVA ANALISI DI 
RISCHIO CONTENENTE L'INDICAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI DI BONIFICA DA 
ESEGUIRE PER RICONDURRE LA CONTAMINAZIONE AI VALORI DELLE CSR 
8CONCENTRAZIONI SOGLIA DI RISCHIO) DA ATTUARSI PRESSO LA SCUOLA 2 GIUGNO, VIA 
DEI CAPPUCCINI, 65 - VICENZA. DET. 2017_52  CIG ZC0200BB0F 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

118493 2017 SPESE PER INIZIATIVE E INTERVENTI 
AMBIENTALI FINANZIATI DA 
CONTRIBUTO REGIONALE

U 09021.03.1105501 34.172,20

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 17/10/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b28011f44bbaa66158945611577feadb8449a2fe 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
17

/1
0/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

13
86

09
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

0/
20

17
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

